EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD E.S.E

NIT 300081143 -3
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 007- 2025

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y
AMBIENTAL DE LAS ADECUACIONES MENORES DE LAS CONDICIONES DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE OBONUCO, SANTA
BARBARA, PROGRESO, BUESAQUILLO, CABRERA, PANDIACO Y HOSPITAL
LOCAL CIVIL DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE
DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LAS RESOLUCIONES 2498 DE
2024 Y 0209 DEL 2025.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 82.389.743
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR

CAPITAL DE TRABAJO

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

FORMULA| =(Activo Corriente - Pasivo Corriente) || =(Pasivo Total/ Activo Total)
>=50% del valor del presupuesto
PARAMETRO oficial <=15%
($41.191.871.5)
DESARROLLO DESARROLLO
PROPONENTES INGICABOR OBSERVACION || " i =" || OBSERVACION
EM CONSULTORIA & CONSTRUCCION SAS 202,871,835 CUMPLE 30.81% CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

82,389,743.00

OBSERVACIONES:

CRISTIAN LOPEZ DULCE
Subgerente Financiero y Comercial (e )
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 007- 2025

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y AMBIENTAL DE
LAS ADECUACIONES MENORES DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DE LOS
CENTROS DE SALUD DE OBONUCO, SANTA BARBARA, PROGRESO, BUESAQUILLO,
CABRERA, PANDIACO Y HOSPITAL LOCAL CIVIL DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LAS RESOLUCIONES 2498
DE 2024 Y 0209 DEL 2025.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 82.389.743
EVALUACION CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

INOMBRE DEL INDICADOR

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL ACTIVO
(FORMULA =(Utilidad Operacional/Patrimonio) =(Utilidad Operacional/Activo Total)
[PARAMETRO =>1.5% =>1.5%
DESARROLLO DESARROLLO
PROPONENTES INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION
[EM CONSULTORIA & CONSTRUCCION SAS 28.4% CUMPLE 18.7% CUMPLE
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CRISTIAN LOPEZ DULCE
Subgerente Financiero y Comercial (e )
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 007- 2025

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar LA INTERVENTORIA

i e = emns e a o TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y AMBIENTAL DE LAS ADECUACIONES MENORES

PASTO SALU D ESE DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE OBONUCO, SANTA
NIT.3R00EI14-1:8 BARBARA, PROGRESO, BUESAQUILLO, CABRERA, PANDIACO Y HOSPITAL LOCAL CIVIL DE LA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LAS
RESOLUCIONES 2498 DE 2024 Y 0209 DEL 2025.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 82.389.743
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES INDICADORES CAPACIDAD
PROPONENTES DOCUMENTOS [l ) o2 cIDAD FINANGIERA ORGANIZAGIONAL CONCLUSION EVALUACION
EM CONSULTORIA & CONSTRUCCION SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMENTARIOS EVALUACION

CRISTIAN LOPEZ DULCE
Subgerente Financiero y Comercial ( e )



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD ESE

WIT OODAIIEY-8

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 007 -2025

La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y AMBIENTAL DE LAS ADECUACIONES MENORES DE LAS
CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE OBONUCO, SANTA BARBARA, PROGRESO, BUESAQUILLO, CABRERA, PANDIACO Y HOSPITAL LOCAL CIVIL DE LA EMPRESA SOCIAL DEL

ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LAS RESOLUCIONES 2458 DE 2024 ¥ 0205 DEL 2025

FECHA: 3 DE diciembre de 2025, con fundamento en las condiciones de seleccidn formuladas y aprobadas para la

convocatoria 007-2025 se desarrolla la evaluacién técnica asi:
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PROPONENTE:

Ne 1

EM CONSULTOR

& CONSTRUCCION SAS

REPRESENTANTE LEGAL:

EDWIN ANDRES MORA PORTILLA

INTEGRANTES:

NOMBRE / RAZON SOCIAL

cc. / NIT

% PARTICIPACION

EM CONSULTORIA & CONSTRUCCIONES SAS

501.363,538-6

100%

TR

ARQUITECTO

PERSONA JURIDICA O NATURAL CvILO To0 i S AVALINGENIERC O
i 3 CUMPLE
NATURAL DE ESTABLEC L ORIETO SOCIAL ARQUITECTO TARJETAP. VIGENCIA z5 A0S
EOWIN ANDRES
EM CONSULTORIA & CONSTAUCCION SAS - PERSONA JURIDICA CUMPLE MAORA POATILLA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5

PRI AT TR

EN FIRME

CUMPLE

AUNILIAR DE INGENIERIA

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

EDWIN ANDRES MORA PORTILLA « ARGLITECTO- CLIMPLE

ARCINIEGAS - INGENIERD CIVIL -
CUMPLE

INGENIERE CIVIL - CUMPLE

CIVIL - CUMPLE

CUMPLE

TRABAJO CUMPLE
BERNARDO GERMAN VELASQUET ) % PAULA AMDREA SUAREZ MONTENEGRO -
HEANAN NARVAEZ DELGADO - | JOSUE REALPE JUAINOY - INGENIERD | |\ ool isa iNUSTAIAL - ESPECIALISTA EN S5T- H]

LT R R T A S

ENTIDAD O PERSONA
CONTRATANTE

e

CONTRATO

CERTIFICACION O
ACTA FINALO ACTA
DE LQUIDACION

VALOR EN S.M.MLLV.

CLASIFICACION

604 64

CLNICA OFTALMOLAGICA
UKIGARRD

EN CONSULTORIA &
CONSTRUCCION SA5

CONTRATO 002-2023 EL
CONTRATISTA SE CBLIGA AL
DISERD ¥ CONSTRUCCION se

obliga a la obra civil de los
trabajos detallados en la
cotiracidn y planos anexes y que
se realizaran y ubicaranen el
area de quirdlancs ubicado en la
cuarta planta de |a Clinica
Cftalmalégica Unigarra.

CONTRATO

CERTIFICACION

7211015721214

65 A 6D

CLNICA OFTALMOLGGICA
UNIGARAD

EM CONSULTORIA &
CONSTRUCCION 5AS

CONTRATO DO3-2024 - CERA
CIVIL REMODELACION AREA DE
BAROS PACIENTESVESTIER
EMPLEADCSAMPUACIONDE
CUARTO DE LAVADO gue se
realizardn y ubicaran en el drea
de gquiréfanos ubicado enla
cuarta planta de la Clincea
Ofwimaldglca Unigarra,

10096

CONTRATO

CERTIFICACION

E3 .87

TH015/721214

EEY-E)

HOSPITAL SAN RAFAEL DE
PASTO

EM CONSULTORIA &
CONSTRUCCION A5

Contrato de Obra No 5- OBR.
2024-0052 - Realizarla abra eivil,
de construction de caseta,
cerramients y adecuacion da
terreno para el proyecto de
pargueaderp, correspondiente al
area ubicada en &l blogque
ambulataria del Hospital San
Rafael De Pasto, de acuerdo con
|as especificaciones relacionadas
en la propuesta economica
presentada par el contratista

CONTRATOD

ACTADE
LIQuIDACION

168,38

T2015/721214

GBSERVACION:

S

T
TS e

538,52

>057,88 SMMLY

CUMPLE

LOS FORMATOS DF LA PROPUESTA ECONGMICA NO CORRESPONGEN A LOS FORMATOS ESTABLECIDOS POR LA ENTIDAD, EN EL CALCULD DEL FACTOR MULTIPLICADOR LOS PORCENTAJES DE SALARIOS ¥ PRESTACIONES
SOCTALES DEL PERSONAL FACTURABLES NO CORRESPONDEN A LOS PORCENTAJES DE LEY

NO CUMPLE




COMUNICACIONES OFICIALES

(0 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO ; -
i PASTO SALUD E.S VERSION PROCESO/SERVICIO CODIGO NUM
0 ‘wljl l‘qu E‘ﬂ;E 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
g | JUUUS T a5

OFICINA ASESORA JURIDICA

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES -
COMPONENTE JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 — 2025

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA
Y AMBIENTAL DE LAS ADECUACIONES MENORES DE LAS CONDICIONES
DE INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE OBONUCO,
SANTA BARBARA, PROGRESO, BUESAQUILLO, CABRERA, PANDIACO Y
HOSPITAL LOCAL CIVIL DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO
SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LAS
RESOLUCIONES 2498 DE 2024 Y 0209 DEL 2025.”

|. PROPONENTE: EM CONSULTORIA & CONSTRUCCIONES SAS

REQUISITOS CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Carta de presentacion CUMPLE
de la oferta:
Persona juridica — CUMPLE
requisitos
Autorizacion de érganos CUMPLE

de direccion de las
personas juridicas
Garantia de seriedad de NO CUMPLE No aporta las
la oferta condiciones generales
del contrato de
seguros de garantia de
seriedad de la oferta
(numeral 3.8 de las
condiciones de
seleccion de la
convocatoria publica
No. 007 - 2025)

Capacidad juridica CUMPLE
Existencia y CUMPLE
representacion legal

Autorizacion del érgano CUMPLE

social correspondiente

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto  l(G)| ﬁ
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899  [Ea=es —
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co || R g
Sirviendo con Amor /

CO19.00762
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§ 4 pASTO SAI‘UD E‘S'E 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058

/s NIT 900091143-9 7
OFICINA ASESORA JURIDICA

Certificacion del pago de CUMPLE
aportes a seguridad
social y parafiscales

Certificados y NO CUMPLE No anexa a su

antecedentes propuesta las
certificaciones de

antecedentes

disciplinarios, fiscales,
judiciales y de
medidas correctivas
del representante legal
de la sociedad
(numeral 3.13 de las
condiciones de
seleccion de la
convocatoria publica
No. 007-2025)

Registro unico tributario CUMPLE
Habilitado / no habilitado NO HABILITADO

San Juan de Pasto, 03 de diciembre de 2025

Atentamente,

Jefe

Proyectaron:

J. Yela; profesional universitario
J. Rosero, profesional universitario

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor

CO19,u0782



